R E Q U E R I M E N T O  Nº. 239

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de usuários do transporte coletivo que residem ou trabalham no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que nova linha de ônibus deve ser instalada ou, ao menos, mais carros que atendam aquela população, principalmente nos três horários de pico (manhã, almoço e tarde),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o  Departamento de Engenharia de Tráfego - DET,  e com o DD. Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., SR. ROGER MANSUR TEIXEIRA, nos informe da possibilidade de implantação de nova linha de ônibus que atenda ao Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior (Jardim Botucatu/Centro), a fim de atender aos inúmeros usuários do transporte coletivo que residem ou trabalham na referida localidade, ou, da possibilidade de destinar mais carros para tal finalidade, principalmente nos horários considerados de maior movimentação de pessoas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.
Vereador Autor CULA

- PSD -